
 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ ΑΤ Ι Α  
Χ ΑΡ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π ΑΝ Ε Π Ι Σ ΤΗ Μ Ι Ο  

ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70, 17671, ΚΑΛΛΙΘΕΑ – ΤΗΛ.: 210-9549150-1, ΦΑΞ: 210-9514759 

ΔΙ@ΥΓΕΙΑ Αναρτητέο στο Διαδίκτυο 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Αθήνα, 20/9/2019 
Αρ. πρωτ.: 81814 

 

ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
Η Κοσμήτορας της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, έχοντας υπόψη: 
 
1. Την υπ’ αριθ. 77078/06.12.2018 διαπιστωτική πράξη Πρύτανη του Χαροκοπείου 

Πανεπιστημίου περί εκλογής Κοσμήτορα της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και 
Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με θητεία έως 
31.8.2021 (ΦΕΚ  752/17.12.2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.)  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 189 παρ. 6 του Ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 142/3.8.2018 τ. Α΄)  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ.2 του Ν.4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
114/04.08.2017, τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 6 εδ. α 
του Ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 38/2.3.2018, τ. Α΄) 

4. Την υπ’ αριθ. 72320/22-3-2018 απόφαση Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου με 
θέμα «Θέματα λειτουργίας της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων 
Οικονομικών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου» (ΦΕΚ 1246/5.4.2018 τ. Α΄) 

5. Το Π.Δ. 77/2013 «Ίδρυση-Συγκρότηση Σχολών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου» (ΦΕΚ 
119/28.05.2013, τ. Α') 

6. Την υπ’ αριθ. 69525/20.10.2017 διαπιστωτική πράξη Πρύτανη του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου περί εκλογής Προέδρου του Τμήματος Οικιακής Οικονομίας και 
Οικολογίας της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου» με θητεία έως 31.8.2020 (ΦΕΚ 604/23.11.2017, τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ.) 

7. Την υπ’ αριθ. 69527/20.10.2017 διαπιστωτική πράξη Πρύτανη του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου  περί εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Γεωγραφίας της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου με θητεία έως 31.8.2020 (ΦΕΚ 604/23.11.2017, τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΔΑ: ΩΧΔ24691ΒΣ-ΡΕΞ



8. Το υπ. αριθ. 70622/29-11-2017 έγγραφο σύμφωνα με το οποίο ορίσθηκαν οι 
εκπρόσωποι των μελών Ε.Τ.Ε.Π. και Ε.Δ.Ι.Π. για τη συγκρότηση της Κοσμητείας της 
Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών με θητεία δύο 
ετών (από 1.12.2017 έως 30.11.2019) 

9. Το υπ’ αριθ. 72861/2-5-2018 πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής του Τμήματος 
Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας για την εκλογή τριών (3) μελών ΔΕΠ για την 
Κοσμητεία της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου με θητεία έως 31.8.2021. 

10. Το υπ’ αριθ. 72860/2-5-2018 πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής του Τμήματος 
Γεωγραφίας για την εκλογή τριών (3) μελών ΔΕΠ για την Κοσμητεία της Σχολής 
Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου με θητεία έως 31.8.2021. 

11. To υπ’ αριθ. 78722/18.3.2019 πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής του Τμήματος 
Γεωγραφίας για την εκλογή ενός (1) μέλους ΔΕΠ για την Κοσμητεία της Σχολής 
Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου με θητεία έως 31.8.2021. 

12. Την υπ΄ αριθ. 78869/2.4.2019 διαπιστωτική πράξη της Κοσμήτορος της Σχολής 
Περιβάλλοντος Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου περί εκλογής ενός (1) μέλους ΔΕΠ του Τμήματος Γεωγραφίας στην 
Κοσμητεία της Σχολής με θητεία έως 31.8.2021. 

13. Το υπ’ αριθ. 81778/19.9.2019 έγγραφο του Συλλόγου των προπτυχιακών φοιτητών των 
δύο Τμημάτων της Σχολής με το οποίο ορίζονται ο εκπρόσωπος και ο αναπληρωτής του 
στην Κοσμητεία της Σχολής Περιβάλλοντος Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων 
Οικονομικών για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 (λήξη θητείας 31.8.2020). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
την ανασυγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και 
Εφαρμοσμένων Οικονομικών, ως εξής: 
 
ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ:                          Καλλιόπη Σαπουντζάκη, Καθηγήτρια 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ:           Κωνσταντίνα Κουτρούμπα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ:                      Ευθύμιος Καρύμπαλης, Καθηγητής 
 
ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  
ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ: Γεώργιος Μαλινδρέτος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

 Γεώργιος – Πάρις Τσάρτας, Καθηγητής 
 Αικατερίνη Αντωνοπούλου, Επίκουρη Καθηγήτρια 

 
ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ: Γεώργιος Κρητικός, Καθηγητής 

   Χρίστος Χαλκιάς, Καθηγητής 
   Παύλος – Μαρίνος Δελλαδέτσιμας, Καθηγητής 

 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ Ε.Τ.Ε.Π.:           Ιωάννα Καραθάνου (τακτικό μέλος) 
                                                    Μαρία Μαλλίδου (αναπληρωματικό μέλος) 
 

ΑΔΑ: ΩΧΔ24691ΒΣ-ΡΕΞ



ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ Ε.ΔΙ.Π.:             Μαρία Γκούσια (τακτικό μέλος) 
                                                    Εβελίν Ζιζέλ Κωνστάνς Κριστίν Ντυριέ (αναπληρωματικό μέλος) 
 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ:   Αστέριος Φίλης (τακτικό μέλος) 
          Παντελής Καρυώτης (αναπληρωματικό μέλος) 
 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ / ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ:   δεν έχει ορισθεί 
 
Γραμματέας της Κοσμητείας ορίζεται η κ. Ζέρβα Αναστασία, διοικητική υπάλληλος με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ, κατηγορίας Π.Ε. Διοικητικού –Οικονομικού με βαθμό Α, αναπληρώτρια 
προϊσταμένη Γραμματείας Τμήματος Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας. 
 

 
 
 

Η Κοσμήτορας  
 
 

Καλλιόπη Σαπουντζάκη 
Καθηγήτρια 

 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
Μέλη Κοσμητείας  
Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών και Οργάνων 
Τμήμα Προσωπικού 
Γραμματεία Τμήματος Οικιακής Οικονομίας και Οικολογίας 
Γραμματεία Τμήματος Γεωγραφίας 
 

ΑΔΑ: ΩΧΔ24691ΒΣ-ΡΕΞ


		2019-09-20T13:59:13+0300
	Athens




